terminū illū pecuniā profiteretur et redderet: et tunc poterant dici petunde datum. Si vero debitor in termino non profiteretur: iterū depositor veniens ad pretorem pecuniā repetebat: et tunc dicebant petunde dari. Tunc vero debitor clamante pretore reus erat repetundarū. vñ Salusti. Post paulo catilina pecuniarū repetundarū reus. Itē consuetudo erat antiquit⁹ rome qd legatus reipublice accipet p se et p suis victualia de cōi vbiq; esset sed nō vltra q̄s deberet. Finito postea termino illi: quā alī legat⁹ eadē deberet fungi legatione: secū ducebat legatū p̄teriti āni: et licebat cuiuslibz infra q̄draginta dies querimoniā facere de eo qd pecuniā vltra quā deberet accepisset: et pecuniā repetere supflue acceptā. et talis pecunia sic repetita dicebatur repetunde dari. et tunc si ille nō posset se excusare reus erat repetundarū et cogebat eas reddere.

**Repilo las.** i. iterū pilare: et dicitur a re et pila. et pdu. pi.

**Repungo gis:** a re et pango gis qd est coniungere vel impellere cōponit: vt repungo gis pegi pactū etu. i. iterū vltro impellere. Pōt et repungo cōponi a re et pingo gis. Et est repungo iterū pingo.

**Repo pis rep̄i reptū rape.** i. latenter intrare vel ventre et pedibus ire: vt faciūt serpentes et pisces. et cōponit cū in: et dicitur inrepo pis. i. intro repe. Itē obrepo pis. i. vndiq; vel rēpere. surrepo pis. i. subitus parū vel latens vel post repere. Repo et eius cōposita sunt neutra: et faciūt p̄teritū in p̄si et supinū in ptū: et pducūt hanc syllabā re. vñ Qui. epi. Sed mouet obrepens somnus anile caput.

**Reposciliū li:** id qd tegit ignē in nocte. vel qd retro ignē ponit: q̄si cilū foci: sup qd a posteriori pte foci ligna ponunt: qd vulgo lar dicitur: et cōponit a repono et foci: et cilū.

**Repperi p̄teritū in reperio exponit.**

**Repulit tertie p̄sone in repello lis vide.**

**Reptile.** a repo pis dicitur h et h reptilis et h le. vñ reptibilis aduer. Itē a repo pis reptū ptu: u in o: fit repto as frequēta. vñ reptito as aliud frequē. et cor. penul. reptilis. vñ in aurora dicitur: Reptile subicit quā p̄stas eis famulatū. Et scias qd reptiliū qdā genera sunt terrestria: qdā aq̄tica. Dicitur enī reptile qd se rapit. Hoc autē contingit multipliciter. quoddā enī rapit se virtute costari: vt serpens: quoddā vi quorūdam anuloz: vt aīal anuloz: qdā vi ozis: vt qdā vermes qd ore terre affixoz totū corpus post se trahūt. quoddā vō ē qd in vi p̄nularū quorūdam se mouit: vt pisces. Et vniuersaliter oē aīal videt reptile dici: cui⁹ corpus a terra nō multū eleuat p̄ instrumenta mot⁹. Et vt dicitur qdā: reptilia p̄ p̄rie sūt aquarum: repentia vō terre. Ista tñ p̄prietas nō semp̄ obseruat. vide et in serpens.

**Repudiū podiū cōponit cū re et dicitur h repudiū dij.** vel repudiū cōponit a re et pes pedis. i. repulsio: vel scriptū repulsionis qd sub testimonio testiū p̄senti vel absentis mittit. et inde repudio dias. i. repellere: refutare fm̄ Aug. vlt̄ repudiū dicitur discidiū: diuortiu: repulsio mulieris a viro. vlt̄ a re et pes: vt dictū ē cōponit repudiū q̄si repediū. Quia enī repudiat mulier: tunc repedit. i. reuertit ad suos. vel cōponit repudiū a repello lis et edes: qd ē dom⁹. vñ repudiū q̄si repellidiū. i. repulsio ab ede.

**Reppuli p̄me p̄sone: vide in repello lis.**

**Repullulo las: in pullulo las vide.**

**Repullū supinū: in repello lis exponit.**

**Repulsus.** a repello lis repellere dicitur repulsus sa sum. i. retro pulsus: fugatus: eiectus: et h̄ repulsa se. i. repulsio: iniuria qua repellunt hoīes ab honoris petitione.

**Requietus ta tū: in quieo es exponit.**

**Requiro ris in quero ris exponit.**

**Res rei in realis exponit.** Res cōponit cū publica: et dicitur h̄ respublica. hui⁹ reipublice. Sed pōt q̄ri: An sicut fit ista cōpositio respublica possit fieri h̄ cōpositio mulieralba Ad h̄ dico qd oīs cōpositio imutat: et comoditatē h̄: alioquin est inutilis et nō tenēda. Dico q̄ qd iō respublica est vna cōpositio: vt aliqd imutat. Nā q̄n respubli. sunt due p̄sone idē ē respublica qd cōe. Nec mutatio nō contingit in

mulieralba: qd siue eēt vna dictio siue nō sp̄ fieret suppositio p̄ muliere alba: et sic qd nulla est vtilitas in tali cōpositione: nullo mō est faciēda.

**Resacro as:** a re et sacro cōponit. vide in sacro as.

**Reses.** a resideo des dicitur h et h̄ reses dis. i. piger: quasi retro morans: et cor. si.

**Resilio lis in salio lis exponit.**

**Resina ne penul.** pdu. dicitur lachryma sudore liquoris exaltata: lignozū. s. vt cerasti: lentisci: balsami: et aliarū arborū: vel virgultoz que sudore p̄bant.

**Resipio pis in sapio pis exponit.**

**Resipisco scis in sapio pis exponit.**

**Resisto stis in sisto stis exponit.**

**Resolutoriciniū.** a resoluo uis dicitur resolutoriciniū nij. i. acus pectoralis. s. firmaculū quo camisia sup̄ pectus firmat: vlt̄ quo palliū astringit: vel instrumentū quo crines discerunt: et tunc cōponit a resoluo et cincinn⁹ qd est capill⁹.

**Resolutio.** In gerula: resolutoriciniū qd flāmarū istar. Quidam tñ legunt pro duabus partibus. s. resolutio et riciniū. et est riciniū idem quod dicimus esse resolutio riciniū: qd quis verum sit tñ p̄ vna pte meli⁹ legit resolutio riciniū siq̄s consideret copulationis vim et ordinem.

**Respecto.** a respicio cis xi etū tu: u in o fit respecto as verbū fre. i. sepe vel frequenter respicio.

**Responsoziū in responsū vide.**

**Responū.** a responso as qd ē frequē. de respondeo es dicitur h̄ r̄sum si: et h̄ r̄soziū nij. sed responū qd dat: responsoziū verbū vel versus qd sepe iterat. et sic dicitur: qd vno desinēte id alter respondeat: vel r̄sum uis uis: et responsozius ria r̄sum

Dic nota qd sicut dicit Origenes sup̄ illud Luce. ij. In uenerūt illuz in templo sedentē in medio doctoz audientē illos et interrogatē. Inuenit in medio p̄ceptor̄ Jesus nō eos docens sed interrogans: vt nos doceret qd pueri q̄uis sapientes et eruditi sunt ueniret: vt audiant potius maḡos q̄ docere desiderent: ne vana ostentatione iō sese iactēt. Interrogabāt inq̄ maḡos n̄ vt aliqd addiceret: s; vt interrogans erudiret. Ex vno q̄ppe doctrine fonte manat: et interrogare: et respondere sapienter: et eiusdē scientie est scire qd interrogas quidue respondeas.

**Respublica in res exponit.**

**Respua ex re et spuo cōponit vt respuo is ui sputū spueri. i. iterū vel retro spueri: vel recusare: reuere: vilipendere.**

**Restauo ras in stauo ras est.**

**Resticula.** a restis dicitur h̄ resticula le dimi. vñ resticulari⁹ ria r̄sum: qd facit resticulas: vel ad eos ptinēs. Resticule et sunt quas succinctoria vel redimicula et proprie brachiatoria appellare possumus.

**Restringuo guis in stringuo guis vide.**

**Restio.** a restis dicitur h̄ restio onis: qd facit vel vendit restes.

**Restis.** a re dicitur h̄ restis huius restis. i. funis vel qd fit ex funibus ad aliqd trahēdū. et dicuntur restes: qd his retia tenentur: vel qd rates contineant.

**Restitit.** i. repente vel retro stetit: abnegauit: tradidit: recusauit. Nāq; deriuat a resto vel a resisto. Resisto autē et resto restitit faciūt: sicut esto et sisto stitit: p̄sisto et perstostitit: et cor. sti. fm̄ Pap.

**Restituo.** ex re et statuo cōponit vt restituo is. Et ē restituo retro vel iterū statuo. vñ restituere importat redditionem illius rei qd iniuste ablata est. Dic pōt q̄ri: an teneat sp̄ restituere ille qd accepit rez alienā. Ad h̄ dico qd circa illū qd re alienā accepit duo sūt consideranda. s. ipsa res accepta et ipsa acceptio. Rōne autē rei tenet eam restituere q̄diu apud se eā h̄: qd qd vltra id qd suū est d̄z sibi subtrahi et dare ei cui deest fm̄ formā cōmutatue iusticie. S; ipa acceptio rei aliene pōt dupliciter se h̄re. Quāq; enī est iniuriosa. s. vō volūtate existens ei⁹ qd est rei d̄s: vt p̄z in furto et in rapina: et tunc tenet ad restitutionem non solū rōne rei sed etiam ratione iniuriose acceptiois: etiaz si res apud ipsum non remaneat. Sicut enim qui percutit aliquē tenet recompensare iniuriā passo: q̄uis nihil apud ipsum

maneat: ita et q̄ furat vel rapit tenet ad recōpensationē  
dāni illati: et si nihil inde habeat: et ulterius p̄ iniuria illa  
puniri d̄. Alio mō aliq̄s accepit rem alterius in utilitatē  
suā absq̄ iniuria cū voluntate. s. eius cuius res est: sicut p̄  
in mutuis: et tūc ille q̄ accepit tenet ad restitutionē ei⁹ q̄  
accepit: nō solū rōne rei: sed et rōne acceptionis: et si rem  
amiserit tenet eā recōpensare ei q̄ gr̄az fecit: q̄ nō fieret  
si p̄ hoc dānū incurreret. Tertio mō aliq̄s accepit rem al-  
terius absq̄ iniuria nō p̄ sua voluntate sicut p̄ in depōsi-  
tis: et id ille q̄ sic accepit in nullo tenet rōne acceptionis:  
quinimo in accipiēdo impendit obsequiū. Tenet autē  
rōne rei. et p̄pter h̄ si ei subtrahat res absq̄ sua culpa nō  
tenet ad restitutionē. Secus autē esset si cū aliqua sui cul-  
pa rem depōsitā amitteret. vide in satisfactio: et in elemo-  
sina: et in emo: et in furoz.

**R**esultas in salio lis exponit.

**R**ete a retineo nes d̄ h̄ rete tis: q̄ retineat pisces vel aues:  
et facit ablativus in i reti. olim tñ faciebat in e rete. vide  
Qui. in quinto fastoz: Cur tibi p̄ libitis clauduntur rete  
leones. Rete dixit p̄ reti: et dicunt retia q̄si retinētia a re-  
tineo: et nō aspirat rete.

**R**etentio in tento tas exponit.

**R**etiāculū li d̄ a retineo nes: et dicunt retiacula in modum  
retis facta. et est retiāculū sicut reticulū dimi. a rete. s. p̄  
rete. et reticulū et d̄ p̄uū intestinū tenue. v̄ q̄si reticulatū  
q̄ operit vitalia.

**R**etiarius ria riū. i. ad rete ptinens vel decipiens: vel q̄ re-  
tia facit. et d̄ a rete: et accipit sonū de c.

**R**eticula a rete d̄ hec reticula le dimi. parū rete vel mirta  
virginalis capitis.

**R**eticulū in retiāculū exponit.

**R**etineo nes tintū tentū tenere. i. iterū tenere: et ser-  
uare: et cō-  
ponit a re et teneo nes. et cor. ti. Facetus: Querit euentu  
foci: n̄ arte tenet. Res brevis est q̄ri: sed retinere labor.

**R**etio tis tintū tire d̄ a rete: et est retire reti capere. et cōponit  
vt irretio tis. i. illaqueare: impedire. et ē actiū cū suis cō-  
positis. et pdu. re.

**R**etiolū. a rete d̄ h̄ retiolū li: illud q̄ colligit comas sic vi-  
ctū: q̄ q̄si p̄uū rete est. vel q̄ retinet crines ne effundant.

**R**etroz sus sa sū: in retroz sus ta tū exponit.

**R**etroz sus ta tū vel retroz sus sa sū: q̄ idē est: d̄ a retroz queo  
es retroz si: et retroz sū: vel retroz tū. et d̄ retroz iterū crucia-  
tus: vel retro vel iterū flexus: vel iterū volutus: sicut filiz  
bis filatū. vel retroz sus. i. iterū missus: sicut iaculū q̄ itez  
mittit in hostes.

**R**etractio in tracto ctas exponit.

**R**etrimentū. a retineo nes d̄ h̄ retinaculū: et h̄ retrimentū ti  
q̄si retinimentū. Retrimenta sunt ea loca in quib⁹ dige-  
runt stercoza: vel q̄ retinent capita venarū quib⁹ laxant  
vincula: quibus retrimenta vsq̄ ad digestionis oportu-  
nitatem continent: et iterum muscoli ex quibus nascunt  
retrimentoz meatus.

**R**etro aduer. loci. et cōponit cū de. et d̄ deretro: et cor. re nā  
liter. v̄ in Aurora d̄: Deretro despiciat aīo quecūq̄ re-  
liquit. vide in deretro: et cor. re nāliter.

**R**etrogradoz daris dari. i. retro ire: gradi retro. et cōponit  
a retro et crado das: et cor. gra: et inde retrograd⁹ da dū. i.  
retroiens vel retrogradiens: vt cancer d̄ retrograd⁹. Et  
planeta est q̄nq̄ retrogradus: q̄nq̄ est processiuus: q̄nq̄  
stationarius. Et mulus vitiosus filr q̄nq̄ est retrograd⁹:  
q̄nq̄ processiuus: q̄nq̄ stationarius.

**R**etuli est p̄teritū de refero: et scribit p̄ geminū t: sicut rep-  
petit et reppulit in tertia p̄sona geminat p: tñ hoz supina  
cor. primā. s. repulsi: relatū: repertū. et et corū p̄ntia vt re-  
pello: refero: reperio: et cor. tu. retuli.

**R**etudi penul. cor. in tundo dis est.

**R**etundo: in tundo dis exponit.

**R**etunsus sa sum: in tundo dis vide.

**R**etusus sa sum: in tundo dis vide: et pdu. tu.

**R**eu. i. radix.

**R**eubarbarū. reu q̄ est radix cōponit cū barbarū v̄l pont⁹  
et d̄ reubarbarū sine h̄ reuponticū illud q̄ est trans ou-  
nubiū in solo barbaro: et h̄ circa pontū colligit sic dictum  
q̄si radix barbara: vel quasi radix pontica.

**R**euelo las: ex re et velo las cōponit: et scribit p̄ vñ l. vide  
etiam in velo las.

**R**euerens. a reuereoz reris d̄ reuerens tis oīs ge. pticipiū  
et p̄t esse nomē: et tūc cōparat. v̄ h̄ reuerentia tie. et p̄ cō-  
positionē irreuerens. i. nō reuerens: inuerecundus. et cō-  
parat. v̄ h̄ irreuerentia tie: et cor. ue in p̄dictis.

**R**euerereoz reris veritus sum: in vereoz exponit.

**R**eueritus ta tū: in reuerereoz vide: et cor. ri.

**R**everso fas. i. retro versare: a re et verso fas.

**R**euertoz. a re et vertoz ris cōponit reuertoz teris reuertus  
sum reueri. i. retro vertere: vel redire: q̄ antiq̄ dicebant  
reuerto tis.

**R**euuisco scis: in viuo tis exponit.

**R**euuio uis xi: ex re et viuo uis cōponit: et pdu. ui. et est reu-  
uere iterū viuere.

**R**euma. a remus d̄ h̄ reuma tis. i. tempestuosa maris im-  
datio: vel ille feruor aque q̄ fit ex remoz agitatione. Reu-  
ma etiā est eruptio vel feruor humor: q̄ ducunt vel a ca-  
pite vel ab alio mēbro. v̄ h̄ reumatisma tis. i. fluxus ab-  
undantis aque vel humoris corrupti.

**R**eumatisma tis: in reuma exponit.

**R**eumatizo zas zaui zare. i. reuma pati vel emittere. et d̄  
uat a reuma.

**R**euolutilis. a reuoluo uis d̄ h̄ et h̄ reuolubilis et h̄ le: et re-  
uolutilis le penul. cor. in eodē sensu. Aug. de ci. dei. Mū-  
di reuolutilis ortus eiusdē circuitibus inserite.

**R**eus rea reū a re q̄ petit d̄: q̄ q̄uis sceler⁹ et scius nō sit re-  
tñ d̄ q̄ diu ius in iudicio p̄ re aliqua ab eo petit: et reus  
fideiussor d̄ a re de qua est obnoxius. v̄ h̄ reatus. Jus  
reus maiestatis prius dictus q̄ aduersus rempublicā ab-  
q̄d egisset. Et quicūq̄ hostibus et sensisset dictus est reus  
maiestatis: q̄ maius est ledere patriā q̄ ciuē vñ. Post  
ea et ille q̄ aduersus maiestatē principis egisse videt: vel  
qui leges reipublice detulerat v̄ vtilis abrogauerat fm  
Dapiam.

**R**ex regis pdu. re. vide in rego gis.

**R**hesis interpretat locutio: v̄ h̄ rhetorica ce q̄si a copia locu-  
tionis dicta. vel rhetoresis d̄ copia dicendi v̄ loquēdi a  
rhesis. v̄ h̄ rhetorica ars illa. v̄ h̄ rhetor toz is: et rhetor  
ca cū de illa arte tractans: vel ad illā artē ptinens: et h̄ rhe-  
torica ce: et pluralit̄ rhetorica coz: et rhetorici coz liber in  
quo docet ars illa. et cor. penul. gti rhetor toz is. sed recte  
toz is si ce sine h̄ pdu. to. et ponit h̄ post r in p̄dictis. v̄ h̄  
cit Paf. R sine aspiratione ponit in latinis. In grec⁹  
vel principalis. i. in principio: vel geminata in media  
ctione aspirat vt rhetor rhodus insula q̄dā: pirrhus. Ju-  
uenalis: Ledunt grāmatici: vincunt rhetores omnes.

**R**hetor toz is in rhesis vide.

**R**hodus insula est q̄ añ oficus dicebat: et cor. primā.

**R**iciniū nij idē ē q̄ resolutociniū fm Dugu. Paf. dicit  
Riciniū est matronale operimentū: latine dictū q̄ dimi-  
dia ei⁹ ps retro abiscif: q̄ et vulgo mauortē dicūt. Ricini-  
niū acus sine spinula quo virginei crines discriminant.

**R**icinus. rinos cōponit cū cinos q̄ est canis: et d̄ h̄ ricin⁹  
ni vermis caninus: q̄ heret in auribus canū.

**R**ictus a ringo gis d̄ h̄ rictus hui⁹ rictus: ferarū ozis aptio  
vel q̄ d̄ risus in hoīe d̄. rictus in bestia.

**R**ideo a radio dias d̄ rideo des si sū. Qui enī ridet dentib⁹  
videt quasi radiare. v̄ h̄ risus sus sui: et h̄ et h̄ risibilis et  
h̄ le aptū natū ridere. v̄ h̄ risibilit̄ aduer. et h̄ risibilitas ta-  
tis. Rideo cōponit vt arideo des risi. i. ad aliq̄d ridere:  
vel cū ridente ridere. cor. rideo del fil ridere: vel cum alio

ridere: ex con r rideo: z mutat n in r. derideo des delude/ re. vnde h derisus sus sui: z bec derisio: z h derisor. vnde derisori<sup>a</sup> ria riū. Itē irrideo des. i. deludere. surrideo des. i. latēter vel post vel subtus vel parū vñ remisse ridere. Ri deo z ei<sup>o</sup> composita neutra sunt. preter derideo z irrideo: q̄ sunt actiua. z oīa faciūt preteritum in si z supinū in sum z producūt ri. Unī Dorati<sup>o</sup> epi. Nocturnos lemures poz/ tenta thessala ride.